



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARA

Telefone: (91) 3245-6972

Departamento: Compras



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

Pesquisa realizada entre 16/12/2021 18:31:57 e 17/12/2021 00:50:33

Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCALATODO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 6,41 (un)	-	R\$ 6,41	R\$ 25.640,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ			NºPregão:12021 UASG:929039	03/12/2021 R\$ 5,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			NºPregão:212021 UASG:160163	17/11/2021 R\$ 8,90
3	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA			NºPregão:192021 UASG:925609	18/10/2021 R\$ 5,13
Valor Unitário					R\$ 6,41
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41	

Item 2: AÇUCAR TRITURADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 5	18.000	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 83.520,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:302021 UASG:153063	25/11/2021 R\$ 4,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			NºPregão:212021 UASG:160163	17/11/2021 R\$ 5,09
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ			NºPregão:172021 UASG:389174	04/11/2021 R\$ 5,08
4	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA			NºPregão:192021 UASG:925609	18/10/2021 R\$ 3,57



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Valor Unitário

R\$ 4,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Item 3: ALMÔNDEGAS AO MOLHO - Especificação : ALMÔNDEGAS AO MOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	5.000	R\$ 15,99 (un)	-	R\$ 15,99	R\$ 79.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7242021 UASG:925373	01/12/2021	R\$ 16,18
Valor Unitário					R\$ 16,18	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA			94002221	11/08/2021	R\$ 15,80
Valor Unitário					R\$ 15,80	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Item 4: ARROZ TIPO LONGO FINO 1 - Especificação : ARROZ -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	17.500	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 64.575,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima			NºPregão:232021 UASG:158152	07/12/2021	R\$ 4,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 3,18
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:622021 UASG:980369	26/11/2021	R\$ 3,50
Valor Unitário					R\$ 3,69	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Item 5: BATATA INGLESIA ESCOVADA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6.000	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 34.080,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG			28368	09/09/2021	R\$ 5,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES			00006821	12/07/2021	R\$ 4,15
3	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG			22042	07/05/2021	R\$ 6,98
Valor Unitário					R\$ 5,68	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68



Item 6: BISCOITO TIPO DOCE MARIA TRADICIONAL - Especificação : BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5.000	R\$ 8,45 (un)	-	R\$ 8,45	R\$ 42.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ			NºPregão:22021 UASG:980371	25/05/2021	R\$ 8,45
Valor Unitário						R\$ 8,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Item 7: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - Especificação : BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	5.900	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 38.645,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:302021 UASG:980551	03/08/2021	R\$ 5,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 7,90
Valor Unitário						R\$ 6,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Item 8: CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	3.000	R\$ 5,48 (un)	-	R\$ 5,48	R\$ 16.440,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves			NºPregão:162021 UASG:925489	17/11/2021	R\$ 7,10
2	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA			NºPregão:192021 UASG:925609	18/10/2021	R\$ 5,50
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402021 UASG:925942	22/07/2021	R\$ 4,05
4	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 5,25
Valor Unitário						R\$ 5,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Item 9: CARNE BOVINA MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8.000	R\$ 34,62 (un)	-	R\$ 34,62	R\$ 276.960,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:192021 UASG:925609	18/10/2021	R\$ 38,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:222021 UASG:980391	17/09/2021	R\$ 34,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:302021 UASG:980551	03/08/2021	R\$ 31,70
Valor Unitário				R\$ 34,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,62

Item 10: CEBOLA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 33.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:452021 UASG:980068	18/11/2021	R\$ 6,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:222021 UASG:980391	17/09/2021	R\$ 6,39
3	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	NºPregão:42021 UASG:925315	05/08/2021	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 6,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Item 11: CENOURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 6,57 (un)	-	R\$ 6,57	R\$ 32.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:452021 UASG:980068	18/11/2021	R\$ 6,90
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	NºPregão:42021 UASG:925315	05/08/2021	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 6,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000121	28/04/2021	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57



Item 12: CHARQUE P.A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	4.500	R\$ 47,95 (un)	-	R\$ 47,95	R\$ 215.775,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:452021 UASG:980068	18/11/2021	R\$ 46,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA			NºPregão:112021 UASG:980525	23/09/2021	R\$ 49,00
Valor Unitário						R\$ 47,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,95

Item 13: FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação : FEIJÃO CARIOQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6.000	R\$ 8,13 (un)	-	R\$ 8,13	R\$ 48.780,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 7,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA			NºPregão:132021 UASG:980391	04/06/2021	R\$ 7,90
Valor Unitário						R\$ 7,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA			80000121	28/04/2021	R\$ 9,00
Valor Unitário						R\$ 9,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13

Item 14: FRANGO INTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10.000	R\$ 13,48 (un)	-	R\$ 13,48	R\$ 134.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:1452021 UASG:980005	15/12/2021	R\$ 11,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:1372021 UASG:927877	09/12/2021	R\$ 13,44
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus			NºPregão:402021 UASG:788820	02/12/2021	R\$ 16,00
Valor Unitário						R\$ 13,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,48



Item 15: FRANGO (PEITO DE FRANGO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6.000	R\$ 16,31 (un)	-	R\$ 16,31	R\$ 97.860,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:1372021 UASG:927877	09/12/2021	R\$ 13,44
2	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA			NºPregão:192021 UASG:925609	18/10/2021	R\$ 19,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA			NºPregão:112021 UASG:980391	17/05/2021	R\$ 16,48
Valor Unitário						R\$ 16,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,31

Item 16: LEITE EM PÓ INTEGRAL. - Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	6.000	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 108.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021	R\$ 19,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021	R\$ 17,00
Valor Unitário						R\$ 18,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Item 17: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5.000	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 22.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará			NºPregão:522021 UASG:926654	17/09/2021	R\$ 4,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:122021 UASG:980511	13/08/2021	R\$ 5,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 3,50
Valor Unitário						R\$ 4,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42



Item 18: MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 18.880,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS	1112747-04-10-2021	22/11/2021	R\$ 4,49
2	MUNICIPIO DE JAGUAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA	NºLicitação:897848	07/10/2021	R\$ 4,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00001421	24/02/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 4,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Item 19: MOLHO DE TOMATE -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.380	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 7.306,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:17902021 UASG:943001	18/11/2021	R\$ 3,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:92021 UASG:980551	14/06/2021	R\$ 2,74
Valor Unitário				R\$ 3,11
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	80000121	28/04/2021	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Item 20: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.300	R\$ 11,24 (un)	-	R\$ 11,24	R\$ 70.812,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:452021 UASG:980068	18/11/2021	R\$ 13,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021	R\$ 10,10
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 10,33
Valor Unitário				R\$ 11,24



Item 21: SAL

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.000	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA			NºPregão:472021 UASG:926832	22/07/2021 R\$ 1,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021 R\$ 1,05
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:992021 UASG:987885	15/06/2021 R\$ 1,30
Valor Unitário					R\$ 1,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Item 22: SELETA DE LEGUMES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.150	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 15.277,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021 R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA			NºPregão:112021 UASG:980525	23/09/2021 R\$ 4,52
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021 R\$ 5,02
Valor Unitário					R\$ 4,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Item 23: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.625	R\$ 32,25 (un)	-	R\$ 32,25	R\$ 84.656,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:222021 UASG:160234	06/12/2021 R\$ 31,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA			NºPregão:222021 UASG:980499	27/09/2021 R\$ 34,99
3	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO			NºPregão:42021 UASG:925315	05/08/2021 R\$ 30,60
Valor Unitário					R\$ 32,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,25



Item 24: TEMPERO COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.800	R\$ 4,41 (un)	-	R\$ 4,41	R\$ 7.938,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA/PA	NºPregão:142021 UASG:980563	11/11/2021	R\$ 3,86
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1072021 UASG:927495	15/10/2021	R\$ 6,38
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:792021 UASG:927877	10/08/2021	R\$ 2,99
Valor Unitário				R\$ 4,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

Item 25: VINAGRE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2.000	R\$ 1,62 (un)	-	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA/PA	NºPregão:142021 UASG:980563	11/11/2021	R\$ 1,78
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1072021 UASG:927495	15/10/2021	R\$ 1,45
Valor Unitário				R\$ 1,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Item 26: FRANGO (COXA E SOBRECOXA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5.000	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 55.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA	NºPregão:112021 UASG:980525	23/09/2021	R\$ 16,50
2	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:522021 UASG:926654	17/09/2021	R\$ 9,83
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 7,15
Valor Unitário				R\$ 11,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16



Item 27: FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5.000	R\$ 11,56 (un)	-	R\$ 11,56	R\$ 57.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:302021 UASG:980551	03/08/2021	R\$ 14,15
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:192021 UASG:980495	23/06/2021	R\$ 10,74
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:72021 UASG:784810	01/06/2021	R\$ 9,80
Valor Unitário				R\$ 11,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,56

Valor Global: R\$ 1.679.075,35

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCALATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	ACHOCALATADO EM PÓ - Especificação : Composto de açúcar, cacau lecitinado, maltodextrina, sal, leite e soro de leite, vit aminas A, B1, B2, B6, C, D3, PP e aromatizantes, CONTÉM GLÚTEN, Informação Nutricional: Valor calórico 100 Kcal, Carboidratos 23g, Proteína menor que 1g, Gorduras totais 0g, Gorduras saturadas 0g, Fibras alimentares menor que 1g, Sódio 30 mg, Embalagem apropriada: 400g cada, tipo sachê, com data de validade não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

Data: 03/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, objetivando atender as necessidades da câmara municipal de aurora do para/pa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas,

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:929039

Lote/Item: /1

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 400 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.580.769/0001-99

BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 5,20

* VENCEDOR *



Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATÁ

Modelo: MARATÁ

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Especificação : Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina Embalagem, exceto pacote, contendo mínimo de 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

BECO DA PIEDADE, 32

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 – Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM).

Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas,

CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO

Data: 17/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:160163

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2021 15:46

Homologação: 02/12/2021 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

02.937.087/0001-53

LOCAFRIOS EIRELI

R\$ 8,90

* VENCEDOR *

Marca: Chocoforte

Fabricante: Cacau Foods

Modelo: Nacional

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ

Estado:

PE

Cidade:

Jaboatão dos Guararapes

Endereço:

R LUIZ ELOI DE PONTES, 667

Telefone:

(81) 3476-5599

Email:

licitacao@locafrios.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..

Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas

Data: 18/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:925609

Lote/Item: 3/118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,13
* VENCEDOR *		
Marca: Italac Fabricante: Sobasico Ind Com Modelo: pct Descrição: Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A
		Telefone:
		(91) 9227-9300
		Email:
		adm@kaizencd.com.br

Item 2: AÇUCAR TRITURADO

Preço Estimado: R\$ 4,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	Especificação : AÇÚCAR - triturado, de 1ª qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidratos por porção, devendo ser fabricado de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Deve m estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país: ANVISA/MS, devendo ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Data: 25/11/2021 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:302021 / UASG:153063**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de Material de consumo- Agua, café, açúcar e filtro descartável para café.**Descrição:** "açúcar" - "Açúcar" Tipo: Refinado, Características Adicionais: Branco,**CatMat:** 260583 - AÇÚCAR , TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO**Adjudicação:** 02/12/2021 15:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15.892**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		
Marca: ITAMARATY Fabricante: ITAMARATY Modelo: EMBALAGEM Descrição: AÇÚCAR REFINADO BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE – KG- DISSOLUÇÃO RÁPIDA GRANULOMÉTRICA FINA, BRANCO, ORIGEM VEGETAL PURO, SEM CÔRANTES, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE , CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1000 GRAMAS. .		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4
		Telefone:
		(91) 3263-9096
		Email:
		rrochadeoliveira@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Data: 17/11/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria N° 158-COLOG, de 02 OUT 2020 – Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM).

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Refinado, Coloração: Branca,
CatMat: 463996 - AÇÚCAR

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:160163

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2021 15:44

Homologação: 01/12/2021 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35.550

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
02.937.087/0001-53 * VENCEDOR *	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 5,09		
Marca: Guarani Fabricante: Guarani Modelo: Guarani Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO REFINADO				
Estado: PE	Cidade: Jaboatão dos Guararapes	Endereço: R LUIZ ELOI DE PONTES, 667	Telefone: (81) 3476-5599	Email: licitacao@locafrios.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Objeto: Aquisição e entrega (incluindo frete) de descartáveis, gênero alimentício, farmácia e materiais de expediente..

Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca

Data: 04/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:389174

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2021 14:38

Homologação: 09/11/2021 12:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
72.131.402/0001-36 * VENCEDOR *	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,08		
Marca: alto alegre Fabricante: alto alegre Modelo: und Descrição: Açúcar branco refinado, sem glúten. Acondicionado em pacote com peso líquido de 1 quilo. Prazo de validade a vencer em período mínimo de 6 (seis) meses.				
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1105	Telefone: (41) 8703-9018/ (41) 4187-0930	Email: jvilasboas0@gmail.com
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 5,08		
Marca: UNIAO Fabricante: UNIAO Modelo: AÇUCAR Descrição: (Açúcar) AÇÚCAR Açúcar branco refinado, sem glúten. Acondicionado em pacote com peso líquido de 1 quilo. Prazo de validade a vencer em período o mínimo de 6 (seis) meses. Referência: Alto Alegre, União, Caravelas e Da Barra.				
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: RUA JOSE DELLALIBERA, 150	Telefone: (41) 9973-6981	Email: heralicyta1@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 3,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA
Data: 18/10/2021 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:192021 / UASG:925609
Lote/Item: 2/50
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 288
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,57
<p>Marca: União Fabricante: Camil Modelo: pct Descrição: Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Telefone: (91) 9227-9300 Email: adm@kaizencd.com.br</p>		

Item 3: ALMÔNDEGAS AO MOLHO - Especificação : ALMÔNDEGAS AO MOLHO

Preço Estimado: R\$ 15,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Produto obtido pelo processamento da porção comestível de carne bovina, isenta de ossos, peles, veias, aponevroses, cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos ou de outros tecidos inferiores; carne mecanicamente separada de aves, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos naturais, estabilizante tripolifosfato de sódio e corante e caramelo; de formato circular característico, imerso em molho preparado com água, polpa de tomate, fécula de mandioca, açúcar e condimentos naturais. Produto acondicionado em embalagens metálicas, hermeticamente fechadas e processados termicamente de forma a assegurar sua esterilidade comercial, apresentado em embalagem final de 830g com validade comercial de 3 anos a contar da data de fabricação. O produto deve ter sido fabricado, no mínimo 3 meses antes da data da sua entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Data: 01/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, visando garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Guajará Mirim e regiões..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:7242021 / UASG:925373
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Almôndegas em conserva - de carne bovina aomolho (bolas de carne ao molho de tomate), latasde 420 g. Produto e embalagem íntegras, livres deestofamento, ferrugens, amassados ou violaçãode lacre, contendo data de fabricação...
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.712
Unidade: Unidade
UF: RO



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 R\$ 16,18
* VENCEDOR *
Marca: ODERICH
Fabricante: ODERICH
Modelo: ODERICH
Descrição: Almôndegas em conserva - de carne bovina ao molho (bolas de carne ao molho de tomate), latas de 420 g. Produto e embalagem íntegras, livres de estofamento, ferrugens, amassados ou violação de lacre, contendo data de fabricação...
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
AM Manaus RUA PAMPULHA, 199 (93) 9321-9351 jucinei93219351@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 15,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA Data: 11/08/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA. Modalidade: MAT / SERV - TOMADA
SRP: NÃO
Descrição: ALMONDEGAS BOVINA TIPO AO MOLHO - ALMONDEGAS BOVINA TIPO AO MOLHO Identificação: 94002221
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/
Quantidade: 750
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.940.932/0001-29 GEOVANI COSTA ANDRADE R\$ 15,80
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Terra Santa TV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 853 (93) 3538-1628 escritoriojulianobentes@hotmail.com

Item 4: ARROZ TIPO LONGO FINO 1 - Especificação : ARROZ -

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
17.500 Unidades	ARROZ TIPO LONGO FINO 1 - Especificação : ARROZ - Tipo 1 longo fino, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa aparência e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Data: 07/12/2021 11:00
Secretaria Executiva Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento SRP: NÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima Identificação: NºPregão:232021 / UASG:158152
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Objeto: Aquisição de Kits de alimentos com entrega imediata aos estudantes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Campus Boa Vista Zona Oeste (CBVZO), Campus Boa Vista (CBV), Campus Amajari (CAM), Campus Novo Paraíso (CNP) e Campus Avançado Bonfim (CAB)..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.845

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: RR

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 ,

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.628.213/0001-87 * VENCEDOR *	J P BRAGA PESSOA	R\$ 4,38
Marca: FAZENDA Fabricante: FAZENDA Modelo: 1 KG Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 01, BENEFICIADO, POLIDO, LONGO E FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATÉRIAS ESTRANHAS, PCT 1K G. FARDO COM 30 KG.		
Estado: RR	Cidade: Mucajá	Endereço: R RAIMUNDO RODRIGUES, 332
	Telefone: (95) 9147-0689	Email: joaopaulobraga14@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 02/12/2021 08:30

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Arroz Beneficiado, Tipo: Agulhinha, Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1 – Embalagem Com 1kg. UF: KG

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810

Lote/Item: /70

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 17:37

Homologação: 03/12/2021 22:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105.100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.302.437/0001-91 * VENCEDOR *	BIANCA L GOES	R\$ 3,18
Marca: CATARINÃO Fabricante: Bendo Alimentos Modelo: CATARINÃO Descrição: Arroz Beneficiado, Tipo: Agulhinha, Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1 – Embalagem Com 1kg		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107
	Telefone: (91) 3241-0609/ (91) 3223-9037	Email: pmgcom.dist@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 26/11/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cesta domestica - ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 2 EMBALAGEM DE 01 KGEspecificação : Arroz polido longo fino tipo 2 embalagem de 01 kg

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980369

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000



Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: BOCA CHEIA Fabricante: CEREALISTA BOCA CHEIA Modelo: KG Descrição: ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 2 EMBALAGEM DE 01 KG. Especificação : Arroz polido longo fino tipo 2 embalagem de 01 kg.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
		Telefone: (91) 9888-8855
		Email: brasilnorte@gmail.com

Item 5: BATATA INGLESA ESCOVADA -

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	BATATA INGLESA ESCOVADA - Especificação : Comum, especial, escovada, de tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra, devem ser entregues em sacas de até 60kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	Data: 09/09/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BATATA - BATATA, TIPO INGLESA, LAVADAS OU ESCOVADAS, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDAO UMIDA, SECA, CORACAO OCO OU NEGRO), APRESENTACAO FIRME, INTEIRAS, DESPROVIDAS DE ODOURO SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRES DE SUBSTANCIAS TOXICAS OU NOCIVAS, PARA USO CULINARIO EM COZIMENTO.	Identificação: 28368
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.907.080/0001-40	ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		
Marca: NOBRE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRODUTO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Cruzeiro da Fortaleza	Endereço: AV N S DE FATIMA, 1175

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	Data: 12/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar conforme Lei nº. 11.947, de 16/06/2009, Resolução nº. 06 do FNDE, de 08/05/2020.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
	Identificação: 00006821
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: 186.225.150.216:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.400



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Descrição: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIG - BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.

Unidade: KG.

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.631.009/0001-29 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE FERNANDOPOLIS	R\$ 4,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: AV PROF. DASDORES M. C. DEL GROSSI, 413
		Telefone: (17) 3463-2429/ (17) 9607-5814
		Email: adm@escritorioalvorada.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	Data: 07/05/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BATATA - BATATA, TIPO INGLESA, LAVADAS OU ESCOVADAS, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO ÚMIDA, SECA, CORAÇÃO OCO OU NEGRO), APRESENTAÇÃO FIRME, INTEIRAS, DESPROVIDAS DE ODOUR OU SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRES DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS, PARA USO CULINÁRIO EM COZIMENTO.	Identificação: 22042
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.907.080/0001-40 * VENCEDOR *	ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672	R\$ 6,98
Marca: NOBRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRODUTO Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Cruzeiro da Fortaleza	Endereço: AV N S DE FATIMA, 1175



Item 6: BISCOITO TIPO DOCE MARIA TRADICIONAL - Especificação : BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 8,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), sal, aromatizantes, acidulantes (ácido láctico) e melhoradores de farinha (protease e metabisulfito de sódio). Informação nutricional: Valor calórico 127 kcal (6%VD), Carboidratos 22g (7%VD), Proteínas 2,2g (3%VD), Gorduras totais 3,4g (6%VD), Gorduras saturadas 1,4g (6%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,6g (2%VD), Sódio 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais finais de 400mg, com data de fabricação inferior a 30 dias e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

Data: 25/05/2021 09:30

Objeto: Registro de preço que objetiva a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do pnae- programa nacional de alimentação escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Noz** - Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Tradicional: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, sem gordura trans, sem gordura hidrogenada, (Vitamina B9), açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite. Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 a 8 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:980371

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2021 15:40

Homologação: 11/06/2021 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CatMat: 6114 - NOZ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.163.746/0001-02 * VENCEDOR *	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,45
<p>Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRIM S.A. PRODUTOS ALIMENTICIOS Modelo: KG Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Tradicional: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, sem gordura trans, sem gordura hidrogenada, (Vitamina B9), açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite. Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 a 8 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro</p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825
		Telefone: (91) 3711-0104
		Email: lunacontabil@bol.com.br



Item 7: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - Especificação : BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.900 Quilogramas	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - Especificação : BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja e palma), açúcar invertido, amido de milho, extrato de malte, sal, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio (ins 500ii) e bicarbonato de amônio (ins 503ii), acidulante ácido láctico (ins 270), emulsificante lecitina de soja (ins 322), aromatizante, melhoradores de farinha, metabisulfato de sódio (ins 223) e protease (ins 1101i). Informação Nutricional (Porção de 30g (6 biscoitos): Valor Energético 127 Kcal (6%VD), Carboidratos 20g (7%VD), Proteínas 3,3g (4%VD), Gorduras totais 3,6g (7%VD), Gorduras saturadas 1,6g (7%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,9g (4%VD), Sódio 210mg (9%VD). 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais finais de 400mg, com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 03/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar- PNAE do município de São Miguel do Guamá/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Casca arroz - BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - EM PACOTE

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:980551

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Especificação: composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada (0% gordura trans), água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400g.

Adjudicação: 24/09/2021 17:13

Homologação: 05/10/2021 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 129976 - CASCA ARROZ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20
<p>Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRIM S.A – PRODUTOS ALIMENTICIOS Modelo: PACOTE Descrição: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Especificação: composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada (0% g ordura trans), água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Em balagem de 400g. VALIDADE: 12 MESES MARCA: TRIGOLINO FABRICANTE: OCRIM AS – PRODUTOS ALIMENTICIOS PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA</p>		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138
		Telefone: (91) 8115-5911
		Email: meltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 27/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - BOLACHA SALGADA - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - EM CAIXA

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:980543

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Especificação : Especificação: Salgado tipo cream cracker, de textura crocante, com sabor e cor característicos, pacote com 400g caixa com 20 pacotes.



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 7,90
Marca: HILÉIA Fabricante: HILÉIA Modelo: PADRÃO Descrição: Especificação : Especificação: Salgado tipo cream cracker, de textura crocante, com sabor e cor característicos, pacote com 400g caixa com 20 pacotes.		
Estado: PA	Cidade: São Domingos do Capim	Endereço: ROD PA 127, 97B
		Telefone: (91) 8717-6936

Item 8: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 5,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CAFÉ - Especificação : CAFÉ - Em pó, torrado, moído e embalado a vácuo, entregues em embalagens finais de 250g com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	Data: 17/11/2021 10:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Alimentos de Uso Comum e Agua Mineral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo ,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:925489
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2021 16:08
	Homologação: 19/11/2021 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Pacote 250 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,10
* VENCEDOR *		
Marca: PURO Fabricante: PURO Modelo: PURO Descrição: Café em Pó, torrado e moído, embalado à vácuo, com 250 G, do tipo SUPERIOR, 1ª linha, embalagem tipo Alto Vácuo ou Vácuo Puro, pacote com 250 g. Pureza comprovada através de Certificado de Autorização ao uso do selo de pureza ABIC, comprovado no site da ABIC. A qualidade deve ser comprovada pelo Certificado no PQC - Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; Normas técnicas em conformidade com a Resolução RDC 277/2005 ANVISA. Empacotado a vácuo em embalagens de alumínio prensadas, tipo tijolinho. Validade mínima: 8 meses no ato da entrega (gravado em cada embalagem de 250g).		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 5,50***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Data: 18/10/2021 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Café - Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:925609
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.920
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,50
Marca: Principal Fabricante: Três Corações Modelo: pct Descrição: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
	Telefone: (91) 9227-9300	Email: adm@kaizencd.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 4,05***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data: 22/07/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios do tipo café em pó e açúcar triturado, a fim de atender as demandas das unidades administrativas e judiciárias desta Egrégia Corte na comarca de Belém e das comarcas da Região Metropolitana de Belém por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Café - Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:925942
CatMat: 463594 - CAFÉ	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/08/2021 11:05
	Homologação: 09/08/2021 10:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22.400
	Unidade: Caixa 250,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.892.930/0001-90 * VENCEDOR *	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,05
Marca: ODEBRECHT Fabricante: ODEBRECHT Modelo: PCT Descrição: Café em pó torrado e moído, moagem fina e uniforme, embalagem alto vácuo, tipo do café: tradicional, forte ou extraforte, ponto de torração: média, sem glúten e sem gordura saturada. Embalagem: Acondicionado em embalagem (tipo Tijolino) pacote de 250g. Validade mínima 12 (doze) meses a contar da data de entrega.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rrochadeoliveira@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**R\$ 5,25***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS **Data:** 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.440
Unidade: Pacote 250,00 G
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,25
Marca: Maratá Fabricante: Maratá Modelo: PCT Descrição: "Café em pó, à vácuo, pacote c/ 250g. Obs: café torrado e moído, embalagem à vácuo aluminizada, com validade máxima de 03 (três) meses a cada fornecimento."		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
	Telefone: (91) 9227-9300	Email: adm@kaizencd.com.br

Item 9: CARNE BOVINA MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 34,62 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 34,62 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 34,62

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA. - Especificação : Congelada, de bovino, corte traseiro (coxão duro ou patinho), contendo no máximo o 8% de gordura, sem osso, sem sebo, entregues em embalagens finais de 0,5 a 1kg, com validade não inferior a 180 dias e envasadas no máximo a 30 dias da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 38,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA **Data:** 18/10/2021 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:925609
Lote/Item: 3/127
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 84
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 38,15
Marca: Mafrinorte Fabricante: Ativo Modelo: pct Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: moída, estado de conservação: congelado(a)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
	Telefone: (91) 9227-9300	Email: adm@kaizencd.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 17/09/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a)	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980391
CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/09/2021 15:10
	Homologação: 23/09/2021 11:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.593.418/0001-03 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI	R\$ 34,00
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: CARNE S/ OSSO – Corte coxão mole, congelada, com temperatura de -10° a -25°C, com no máximo 10% manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério de Agricultura. Apresentar data de fabricação, validade, n° de lote, n° do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), composição do produto e quantidade (peso). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 1 kg. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.		
Estado: PA	Cidade: Nova Esperança do Piriá	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 500
		Telefone: (91) 8513-0660
		Email: apoliana.franco10@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 31,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 03/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar- PNAE do município de São Miguel do Guamá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Casca arroz - CARNE BOVINA - MOÍDA. - EM QUILO características: de primeira, congelada, sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos com coloração vermelho brilhante. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar, data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF/DIPOA congelada, com classificação 1ª embalagem de 500g. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado conforme legislação vigente. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado.	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980551
CatMat: 129976 - CASCA ARROZ	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2021 17:13
	Homologação: 05/10/2021 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 31,70
Marca: quality beef		
Fabricante: quality beef		
Modelo: kg		
Descrição: CARNE BOVINA - MOÍDA. - EM QUILO características: de primeira, congelada, sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos com coloração vermelho brilhante. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar, data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF/DIPOA congelada, com classificação 1ª embalagem de 500g. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado conforme legislação vigente. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B	(91) 3243-0111	nagase@nagase.net.br

Item 10: CEBOLA.

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	CEBOLA. - Especificação : - De cor branca, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: Em sacas de até 50 kg, resistentes e atóxicas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 18/11/2021 11:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca,

Identificação: NºPregão:452021 / UASG:980068

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 09:03

Homologação: 02/12/2021 14:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca,		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 17/09/2021 08:00

Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Nova Esperança do Piriá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cebola branca, apresentação: orgânico

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:980391

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2021 15:10

Homologação: 23/09/2021 11:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma 0,00



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.163.746/0001-02 * VENCEDOR *	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,39
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: CEBOLA – bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos e estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825
	Telefone: (91) 3711-0104	Email: lunacontabil@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	Data: 05/08/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cebola branca	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:925315
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /433
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.160
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PA

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: Regional Fabricante: Fort fruit Ltda Modelo: KG Descrição: "CEBOLA "IN NATURA" PRIMEIRA QUALIDADE: Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou d efeitos. Com ausência de sujidades, devem apresentar características bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, com coloração pró pria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, ser de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Embalagem primária: Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes, de até 2 kg. Embalagem secundária: basquetas plásticas, limpas e higienizadas de até 10kg."		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
	Telefone: (91) 9227-9300	Email: adm@kaizen.com.br

Item 11: CENOURA.

Preço Estimado: R\$ 6,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	CENOURA. - Especificação : CENOURA - Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devem ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, estarem suficientemente desenvolvidas, não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: Em sacas de até 50 kg, resistentes e atóxicas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 18/11/2021 11:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/E/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura* Tipo: Cenoura, Espécie: Comum,
CatMat: 226263 - LEGUME IN NATURA , TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980068
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2021 09:03
Homologação: 02/12/2021 14:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 6,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Legume In Natura* Tipo: Cenoura, Espécie: Comum, Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA..
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 05/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:925315
Lote/Item: /434
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.836
Unidade: Quilograma 0,00
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,80		
Marca: Regional Fabricante: Fort fruit Ltda Modelo: KG Descrição: "CENOURA "IN NATURA" DE PRIMEIRA QUALIDADE: Sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos es tranhos, devem apresentar características bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, ser de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades. Embalagem primária: Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes, de até 2 kg. Embalagem secundária: basquetas plásticas, limpas e higienizadas de até 10kg."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	(91) 9227-9300	adm@kaizencd.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA
Data: 28/04/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
SRP: SIM
Identificação: 90000121



Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: CENOURA - CENOURA

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 360

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: TV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 853
	Telefone: (93) 3538-1628	Email: escritoriojulianobentes@hotmail.com

Item 12: CHARQUE P.A

Preço Estimado: R\$ 47,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	CHARQUE P.A - Especificação : - Carne e sal, com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Devem ser entregues em embalagem final de até 5kg e ter Validade não inferior a 180 dias e com data de fabricação o não superior a 30 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 46,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 18/11/2021 11:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),

Identificação: NºPregão:452021 / UASG:980068

Lote/Item: /17

CatMat: 447729 - CARNE SALGADA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 09:03

Homologação: 02/12/2021 14:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 46,90
Marca: UNIÃO Fabricante: UNIÃO Modelo: UNIÃO Descrição: Carne Salgada Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco		



Endereço:

.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Data: 23/09/2021 10:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980525

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447734 - CARNE SALGADA

Adjudicação: 20/10/2021 14:26

Homologação: 27/10/2021 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.520.539/0001-53

Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 47,90

* VENCEDOR *

Marca: JAQUEK

Fabricante: JAQUEK

Modelo: JAQUEK

Descrição: Charque bovino tipo ponta de agulha, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 03 (três) meses, a contar da data de entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Soure

R OITAVA, SN

(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746

g.competro.y@gmail.com

31.522.503/0001-50

COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI

R\$ 48,00

Marca: Paineira

Fabricante: Comercial

Modelo: Comercial

Descrição: Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

Endereço:

.

26.574.314/0001-91

AILSON PANTOJA TEIXEIRA

R\$ 50,00

Marca: FAVORITO

Fabricante: FAVORITO

Modelo: 1

Descrição: Charque bovino tipo ponta de agulha, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 03 (três) meses, a contar da data de entrega.

Endereço:

.

35.300.606/0001-27

RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI

R\$ 52,96

Marca: FRIMESA

Fabricante: COMERCIAL

Modelo: COMERCIAL

Descrição: Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PA

Belém

PASSAGEM CABEDELLO, 484

(91) 3333-3333



Item 13: FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação : FEIJÃO CARIOQUINHA

Preço Estimado: R\$ 8,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação : FEIJÃO CARIOQUINHA - Feijão carioquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, c arunchados e descoloridos, que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I - SEC. DE EDUCAÇÃO - EM QUILO Especificação : ESPECIFICAÇÃO: Feijão carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: NºPregão:382021 / UASG:980543
	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2021 15:01
	Homologação: 24/11/2021 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 7,50
Marca: DONA D		
Fabricante: DONA D		
Modelo: DIVERSOS		
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I - EM QUILO Especificação : ESPECIFICAÇÃO: Feijão carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA		
Estado: PA	Cidade: São Domingos do Capim	Endereço: ROD PA 127, 129
		Telefone: (91) 9256-3699/ (91) 9603-6266
		Email: peixotocomercio1326@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 04/06/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Kit Alimentação/Merenda Escolar para atender as necessidades da Secretaria de Municipal de Educação do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broto de feijao in - natura - FEIJÃO CARIOQUINHA - tipo 1, limpo, extra, 1º quallidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Livre de parasitas e bolores. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	SRP: SIM
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:980391
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2021 07:58
	Homologação: 17/06/2021 08:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.082.022/0001-15 R. MOURA BRITO DE PAULO
* VENCEDOR *

R\$ 7,90

Marca: CARLITO
Fabricante: CAMIL
Modelo: KG

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - tipo 1, limpo, extra, 1° qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Livre de parasitas e bolores. Apre sentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Capitão Poço	TV TATAJUBA, 350	(91) 8367-1314	edson.lions@click21.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Identificação: 80000121

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1

Lote/Item: 1/160

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 2.064

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.940.932/0001-29 GEOVANI COSTA ANDRADE
* VENCEDOR *

R\$ 9,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Santa	TV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 853	(93) 3538-1628	escritoriojulianobentes@hotmail.com

Item 14: FRANGO INTEIRO

Preço Estimado: R\$ 13,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,48

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Contendo pescoço, pés, moela, fígado, carne e miúdos com aspecto próprio, não amolecidos e nem pegaj osos, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter na embalagem identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, deve conter SIE, SIM ou SIF, não conter glúten, devem estar de acordo com a s exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento. VALIDA DE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual, a vácuo, em sacos plásticos de polietileno, liso, atóxico, com rótulo interno, com peso mínimo de 2kg, mantida sob c ongelamento de -12°C. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com capacidade de até 20 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 15/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Objeto: Aquisição de material de consumo (cesta natalina), para atender o Projeto Natal Solidário na Primeira Infância, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Amaciante de carne** - FRANGO INTEIRO CONGELADO, abatido, in natura. Apresentar-se congelado, livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio sem porções individuais, em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta, a integridade do produto, acondicionado em caixas lacradas. No ato da entrega, a embalagem deverá conter externamente dos dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF/SIE/SIM. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.

Identificação: N°Pregão:1452021 / UASG:980005

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.269.250/0001-50 * VENCEDOR *	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 11,00	
Marca: AVE NORTE Fabricante: AVE NORTE Modelo: Quilograma Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO, abatido, in natura. Apresentar-se congelado, livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa al terá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio sem porções individuais, em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta, a integridade do produto, acondicionado em caixas lacradas. No ato da entrega, a embalagem deverá conter externamente dos dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF/SIE/SIM. O prod uto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.			
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AV TRANSCONTINENTAL - ALA B, 849	Telefone: (69) 3416-8000

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Data: 09/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC e os demais projetos e programas vinculados a esta secretaria..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Carne De Ave In Natura** - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso ,

Identificação: N°Pregão:1372021 / UASG:927877

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2021 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 13,44		
Marca: BONASA Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS - SIE005 TOCANTIS - SISBI 0 Modelo: KG Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO. Especificações: peito de frango congelado, sem pele e sem gordura, não temperado, com aspecto, cor e odor cara cterísticos, sem manchas, acondicionadas em embalagens de polietileno resistente, com aproximadamente 1 kg por pacote, com marca do fabricante do produ to e registro no S.I.F, S.I.E ou S.I.M. Fornecer embalagens de 1.0 kg.				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	Telefone: (94) 9279-2509	Email: dimasjunior18@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 02/12/2021 10:30
Objeto: Aquisição de gêneros frigoríficos e hortifrutigranjeiros para atender necessidade do Comando do 9º Distrito Naval e suas organizações Militares subordinadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango 0, Tipo Corte: Asa 0, Apresentação: Inteiro 0, Estado De Conservação: Resfriado(A) 0, Processamento: Com Pele, Com Osso 0,	Identificação: NºPregão:402021 / UASG:788820 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata
CatMat: 447622 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE ASA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	Adjudicação: 06/12/2021 17:04 Homologação: 08/12/2021 10:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28.941 Unidade: Quilograma UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.695.501/0001-59 * VENCEDOR *	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 16,00
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: IN NATURA Descrição: Tipo Animal: Frango 0, Tipo Corte: Asa 0, Apresentação: Inteiro 0, Estado De Conservação: Resfriado(A) 0, Processamento: Com Pele, Com Osso 0,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA VISCONDE DE UTINGA, 26
	Telefone: (92) 8230-5181	Email: sendaialimentosvendas@gmail.com

Item 15: FRANGO (PEITO DE FRANGO)

Preço Estimado: R\$ 16,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,31

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	FRANGO (PEITO DE FRANGO) - Especificação : FRANGO (PEITO DE FRANGO) - Carne de frango, corte do peito, congelada, não temperada, com pele, com adição de água de, no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, com cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar identificação (Validade, peso, procedência, número de registro SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Apropriada, embalada a vácuo, em sacos plásticos de até 1kg. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC e os demais projetos e programas vinculados a esta secretaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso ,	Identificação: NºPregão:1372021 / UASG:927877 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2021 14:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500 Unidade: Quilograma UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 13,44



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BONASA

Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS - SIE005 TOCANTIS - SISBI 0

Modelo: KG

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO. Especificações: peito de frango congelado, sem pele e sem gordura, não temperado, com aspecto, cor e odor característicos, sem manchas, acondicionadas em embalagens de polietileno resistente, com aproximadamente 1 kg por pacote, com marca do fabricante do produto e registro no S.I.F, S.I.E ou S.I.M. Fornecer embalagens de 1.0 kg.

Estado:

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237

Telefone:

(94) 9279-2509

Email:

dimasjunior18@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Data: 18/10/2021 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:925609

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.715.371/0001-95

TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA

R\$ 19,00

Marca: MISTER FRANGO

Fabricante: GT FOODS

Modelo: QUILO

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO; desossado (sem osso), sem pele; sem tempero; congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado embalagem primária a vácuo em plásticos transparente, contendo todas as informações do produto: número do lote, data de produção e a data de validade. Com selo do órgão competente (SIF/SIE/DIPOA)

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

ROD BR 316, 501

Telefone:

(91) 9616-3347

Email:

totus.pa@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 17/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA".

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980391

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Frios - Frios, variedade: peito de frango, tipo preparação: defumado, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)

CatMat: 447795 - FRIOS, VARIEDADE PEITO DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Adjudicação: 26/05/2021 14:57

Homologação: 31/05/2021 17:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.593.418/0001-03

SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI

R\$ 16,48

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: AMAZONAS

Fabricante: AMAZONAS

Modelo: AMAZONAS

Descrição: Frios - Frango tipo peito, apresentação com osso, embalada em sacos plásticos transparente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de procedência: Numero do lote e data da validade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Nova Esperança do Piriá

R MARECHAL DEODORO, 500

(91) 8513-0660

apoliana.franco10@yahoo.com.br

Item 16: LEITE EM PÓ INTEGRAL. - Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	LEITE EM PÓ INTEGRAL. - Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL - Com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branca amarelada, não conter substâncias macro e microscopicamente visíveis, deve conter características sensoriais preservadas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 26g: Valor energético 128Kcal, Carboidratos 10g, Proteínas 6,8g, Gorduras totais 6,8g, Gorduras saturadas 4,0g, Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0g, Sódio 104mg, Cálcio 250mg. ALÉRGICOS: CONTÉM LACTOSE E NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardos de até 10kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Metalizada de 200g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 02/07/2021 08:30

Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:980068

Lote/Item: /108

CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 09:43

Homologação: 14/07/2021 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.342.664/0001-53

MARCIA C DIAS CASSEB

R\$ 19,00

* VENCEDOR *

Marca: NESTLÉ

Fabricante: NESTLÉ

Modelo: NESTLÉ

Descrição: LEITE EM PÓ LATA COM 400 GR - NAN

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,00



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 02/07/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo	SRP: SIM
CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:980068
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 09:43
	Homologação: 14/07/2021 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 17,00
Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ Descrição: LEITE EM PÓ - NESTOGENO 1 400 GRAMAS Endereço: ,		

Item 17: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação : Tipo 1, composto de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTE N. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem ser entregues em fardos transparentes de até 5kg e EMBALAGEM PRIMÁRIA: Plástica, apropriada, de até 500g. VALID ADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para o Centro de Atividades Sesc Castanhal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:522021 / UASG:926654
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/10/2021 09:21
	Homologação: 15/12/2021 15:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 4,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RICOSA

Fabricante: RICOSA

Modelo: RICOSA

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA SECA, COM SÊMOLA, TRADICIONAL, NÚMERO 7 OU 8. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, INTEGRAL, LIMPA. DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Estado:

PA

Cidade:

Terra Alta

Endereço:

RUA CLAUDINO BARBOSA, 114

Telefone:

(91) 8451-4576

Email:

pbarrosof@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 13/08/2021 09:10

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios para a composição de kit da alimentação escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:980511

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 459002 - MACARRÃO

Adjudicação: 24/08/2021 18:23

Homologação: 01/09/2021 14:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.731.830/0001-01

FIS COMERCIAL LTDA

R\$ 5,26

* VENCEDOR *

Marca: VITARELLA

Fabricante: M DIAS BRANCO

Modelo: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM. CONTEM GLUTEM EM 100G APRESENTA CARBOIDRATO 79G; PROTEINA 10G; GORDURAS TOTAIS 0G; SODIO 0MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAP ELÃO REFORÇADO. MARCA: VITARELLA FABRICANTE: M DIAS BRANCO

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3

Telefone:

(91) 3259-3455 / (91) 3249-6175 / (91) 3249-1323

Email:

fiscomercial@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 27/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - SEC. DE EDUCAÇÃO - EM PACOTE Especificação : ESPECIFICAÇÃO: base de farinha, com ovos. Embalagem com nominimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca dofabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com aResolução RDC 93/2000 - Anvisa.

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:980543

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Adjudicação: 04/10/2021 15:10

Homologação: 24/11/2021 09:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 3,50		
* VENCEDOR *				
Marca: BRANDINI				
Fabricante: BRANDINI				
Modelo: DIVERSOS				
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE- EM PACOTE Especificação : ESPECIFICAÇÃO: base de farinha, com ovos. Embalagem com nominimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São Domingos do Capim	ROD PA 127, 129	(91) 9256-3699/ (91) 9603-6266	peixotocomercio1326@hotmail.com

Item 18: MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	18 MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA - Especificação : COMPOSIÇÃO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: GORDURAS SATURADAS 0%, GORDURAS TRANS 0%, SÓDIO 0%, COLESTEROL 0%, CONTÉM GLÚTEN. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVEM SER ENTREGUES EM FARDOS TRANSPARENTES DE ATÉ 10KG E EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, APROPRIADA, DE ATÉ 500G. VALIDADE: COM DATA DE FABRICAÇÃO INFERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS	Data: 22/11/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E DEMAIS ITENS DE USO DOMESTICO EM GERAL A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE PORTO DOS GAUCHOS/MT EM TODAS AS SUAS SECRETARIAS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO AVE MARIA, SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. - MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO AVE MARIA, SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	Identificação: 1112747-04-10-2021
	Lote/Item: 1/56
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 567
	Unidade:
	UF: MT

11.087.959/0001-22	SAO JOSE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,49		
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Juara	PC DOS COLONIZADORES, 182 S	(66) 3556-1014	sdsaojose@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JAGUAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA	Data: 07/10/2021 08:00
Objeto: Aquisição de Merenda Escolar, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: Nº Licitação: 897848
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata



Descrição: MACARRAO - MASSA PARA SOPA: Com sêmola e ovos, tipo Ave Maria.
Apresentação em embalagem de 500g, que devem apresentar externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, números de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Prazo de validade: 12 meses a partir da entrega do produto.
- KG

Adjudicação: 18/10/2021 09:46
Homologação: 18/10/2021 09:46
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 3.000
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
08.402.832/0001-46 * VENCEDOR *	RD SERVICOS, TRANSPORTES, LOCACOES EIRELI	R\$ 4,66		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: OBJETO: Aquisição gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA LOTE 30 ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA Valor Unitário R\$ Valor Total R\$ 30 MASSA PARA SOPA: Com sêmola e ovos, tipo Ave Maria. Apresentação em embalagem de 500g, que devem apresentar externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, números de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Prazo de validade: 12 meses a partir da entrega do produto. KG 3.000 VILMA R\$ 8,84 R\$ 26.520,00 VALOR TOTAL DO LOTE: VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS R\$ 26.520,00 DECLARAMOS QUE: Estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. VALIDADE DO PRODUTO CONFORME FABRICANTE				
Estado: BA	Cidade: Jaguaquara	Endereço: R G DO LOTEAMENTO JARDIM AMERICA, SN	Telefone: (73) 3534-2424	Email: unicofacil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 24/02/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de dar cumprimento às obrigações assumidas pelo Município, conforme estabelecido pelo Programa de Merenda Escolar e atender às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: NÃO Identificação: 00001421 Lote/Item: 1/24 Ata: N/A Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/ Quantidade: 500 Unidade: KG UF: SP
Descrição: Massa Alimentícia, formato tipo Ave Maria com ovos contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corantes naturais (urucum e NVISA) teor de umidade máxima 13%, colesterol (base seca mínima 0,45 g/kg). Resíduo mineral fixo d - Massa Alimentícia, formato tipo Ave Maria com ovos contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corantes naturais (urucum e NVISA) teor de umidade máxima 13%, colesterol (base seca mínima 0,45 g/kg). Resíduo mineral fixo deduzido de sal máximo 0,65%. Embalagem em saco plástico, transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, com 500 gramas. Embalagem Secundária: Fardo de 10 kg.	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
08.161.068/0001-64 * VENCEDOR *	J. R. GUIMARAES FILHO - ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Guaraci	Endereço: R PREFEITO JOSE GALHARDI, 830	Telefone: (17) 3815-1788/ (17) 8163-1739	Email: jaoguima@hotmail.com



Item 19: MOLHO DE TOMATE -

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.380 Quilogramas	MOLHO DE TOMATE - Especificação : Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate, adicionado de especiarias, sal e açúcar. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, Óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador de sabor benzoato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos, consistência pastosa. Devem estar de acordo com a legislação sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Podem ser apresentados em sachês ou embalagens t	etra pak de até 340g

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, a fim de suprir o Centro de nutrição e Dietética, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero Aromatico - MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRA BRINK MINIMO 520 GR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PESO LIQUIDO, UNIDADE 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:17902021 / UASG:943001
	Lote/Item: 9/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 576
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.420.147/0001-05 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,48
Marca: TARANTELLA		
Fabricante: TARANTELLA		
Modelo: MOLHO DE TOMATE		
Descrição: MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRA BRINK MINIMO 520 GR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PESO LIQUIDO, UNIDADE 1.0 UNIDADE.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R JULIO JORGE VIEIRA, 598
		Telefone: (85) 3257-1144

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 14/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de são Miguel do Guamá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - MOLHO DE TOMATE UNIDADE Especificação : Extrato de tomate simples concentrado com no mínimo 2% de carboidratos e 13% de sódio por porção, deverá conter tomate, cebola, açúcar, amido modificado, sal, óleo vegetal, extrato de levedura, salsa, alho, manjeriçao, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamato monossódico. E não conter GLÚTEN.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:980551
	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2021 17:06
	Homologação: 02/07/2021 14:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,74



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: QUERO

Fabricante: HEINZ BRASIL S.A

Modelo: SACHE

Descrição: MOLHO DE TOMATE Especificação : Extrato de tomate simples concentrado com no mínimo 2% de carboidratos e 13% de sódio por porção, deverá conter tomate, cebola, açúcar, amido modificado, sal, óleo vegetal, extrato de levedura, salsa, alho, manjerição, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamato monossódico. E não conter GLÚTEN. VALIDADE: 12 MESES MARCA: QUERO FABRICANTE: HEINZ BRASIL S.A PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: UM MIL E OITENTA REAIS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

São Miguel do Guamá

AV MAGALHAES BARATA, 138

(91) 8115-5911

meltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Identificação: 80000121

Descrição: MOLHO DE TOMATE C/ 340G - MOLHO DE TOMATE C/ 340G

Lote/Item: 1/283

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 648

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.940.932/0001-29

GEOVANI COSTA ANDRADE

R\$ 3,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Terra Santa

TV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 853

(93) 3538-1628

escritoriojulianobentes@hotmail.com

Item 20: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 11,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Quantidade

Descrição

Observação

6.300 Unidades

ÓLEO DE SOJA. - Especificação : Óleo de soja refinado, 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de cor ou odor não característico. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixas de papelão contendo até 20 unidades. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Pets de 900ml. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 18/11/2021 11:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Óleo vegetal - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja, Tipo: Cru, Cor: Amarela,

Identificação: NºPregão:452021 / UASG:980068

CatMat: 244580 - ÓLEO VEGETAL , MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO CRU, COR AMARELA, APLICAÇÃO RAÇÃO ANIMAL

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 09:04



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Homologação: 02/12/2021 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36.000

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.342.664/0001-53 MARCIA C DIAS CASSEB R\$ 13,30
* VENCEDOR *

Marca: PRIMOR
Fabricante: PRIMOR
Modelo: PRIMOR
Descrição: Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja, Tipo: Cru, Cor: Amarela,
Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 02/07/2021 08:30

Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Óleo vegetal comestível - Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:980068

Lote/Item: /72

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 09:49

Homologação: 14/07/2021 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.342.664/0001-53 MARCIA C DIAS CASSEB R\$ 10,10
* VENCEDOR *

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO VEGETAL - comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, embalagem com no mínimo 900 ml.

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Embalagem 900,00 ML



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,33
Marca: Liza Fabricante: Liza Modelo: GRR Descrição: "Óleo de soja, garrafa c/ 900 ml. Obs: óleo refinado, tipo 1, com validade máxima de 10 (dez) meses a cada fornecimento."		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
	Telefone: (91) 9227-9300	Email: adm@kaizencd.com.br

Item 21: SAL

Preço Estimado: R\$ 1,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SAL - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deve ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30 kg e com embalagem final apropriada, embalada a vácuo, em sacos plásticos de até 1kg. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 22/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 196 mg,g, aditivos: iodo,prussiato amarelo soda,sílico alumínio sódio, acidez: 7,50 ph	Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:926832
CatMat: 216911 - SAL	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2021 13:42
	Homologação: 05/08/2021 14:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.307.875/0001-76 * VENCEDOR *	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 1,34
Marca: VENEZA Fabricante: VENEZA Modelo: Salrefinado Descrição: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 196 mg,g, aditivos: iodo,prussiato amarelo soda,sílico alumínio sódio, acidez: 7,50 ph		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RODOVIA DO MARIO COVAS, 05
	Telefone: (91) 8859-2747	Email: comercialbombaiano@gmail.com

01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,64
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA FOODS Modelo: KG Descrição: SAL: refinado iodado, beneficiado e isento de sais de calcio e magnesio, ipurezas orgânicas, areas e fragmantos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: transparente, atóxica resistente com 1kg. Embalagem secundária: fardo contendo até 30 kg.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA R\$ 1,66

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA ALIMENTOS

Modelo: PACOTE 1 KG

Descrição: SAL: refinado iodado, beneficiado e isento de sais de calcio e magnesio, ipurezas orgânicas, areas e fragmantos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: transparente, atóxica resistente com 1kg. Embalagem secundária: fardo contendo até 30 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 1,66

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo: KG

Descrição: SAL: refinado iodado, beneficiado e isento de sais de calcio e magnesio, ipurezas orgânicas, areas e fragmantos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: transparente, atóxica resistente com 1kg. Embalagem secundária: fardo contendo até 30 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

32.652.104/0001-77 IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 1,66

Marca: NOTA 10

Fabricante: SAL NOTA 10

Modelo: KG

Descrição: SAL: REFINADO IODADO, BENEFICIADO E ISENTODE SAIS DE CALCIO E MAGNESIO, IPUREZAS ORGÂNICAS, AREAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO CONTENDO ATÉ 30 KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	ROD PA 320, S/N	(91) 9942-1706	imperadordistribuidoraltda@gmail.com

39.819.259/0001-02 DISNORTE COM. LTDA R\$ 1,66

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: SAL: refinado iodado, beneficiado e isento de sais de calcio e magnesio, ipurezas orgânicas, areas e fragmantos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 02/07/2021 08:30

Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 196 mg/g, aditivos: iodo,prussiato amarelo soda, acidez: 7,20 ph

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:980068

Lote/Item: /83

CatMat: 433275 - SAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 09:49

Homologação: 14/07/2021 14:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.342.664/0001-53 MARCIA C DIAS CASSEB R\$ 1,05

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CARLITO

Fabricante: CARLITO

Modelo: CARLITO

Descrição: SAL - tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 15/06/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 360 mg,g, aditivos: iodo,prussiato amarelo soda, acidez: 7,50 ph

SRP: SIM

CatMat: 216912 - SAL

Identificação: NºPregão:992021 / UASG:987885

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

72.131.402/0001-36

VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 1,30

* VENCEDOR *

Marca: mimosal

Fabricante: mimosal

Modelo: und

Descrição: SAL REFINADO IODADO. Embalagem: plástica com 01 kg. Prazo de validade: mínimo de 12 meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Mandirituba

R FRANCISCO PORTES, 1105

(41) 8703-9018/ (41) 4187-0930

jvilasboas0@gmail.com

Item 22: SELETA DE LEGUMES

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
3.150 Unidades	Especificação : SELETA DE LEGUMES - Ingredientes: Ervilha, Milho, Batata, Cenoura e salmoura (água e sal), ISENTO DE GLÚT EN. Devem estar intactas, resistente, vedada hermeticamente, acondicionadas em embalagens finais apropriadas de até 300g. Devem possuir data de fabricação de, pelo menos, 120 dias anteriores a data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 02/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

SRP: SIM

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Legume Em Conserva, Tipo: Seleta – Embalagem Com 300g. UF: UN

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:784810

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 17:42



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 5,00		
* VENCEDOR *				
Marca: OLE Fabricante: Angelo Auricchio & Cia Ltda Modelo: OLE Descrição: Legume Em Conserva, Tipo: Seleta – Embalagem Com 300g				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	(91) 3241-0609/ (91) 3223-9037	pmgcom.dist@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Data: 23/09/2021 10:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: seleta

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980525

Lote/Item: /103

CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2021 14:47

Homologação: 27/10/2021 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 4,52	
* VENCEDOR *			
Marca: OLE Fabricante: COMERCIAL Modelo: COMERCIAL Descrição: Legume em conserva, tipo: seleta			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	PASSAGEM CABEDELLO, 484	(91) 3333-3333

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 576

Unidade: Embalagem 200,00 G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,02		
Marca: Bonduelle Fabricante: Bonduelle Modelo: LATA Descrição: "Seleta de legumes, 200g. Obs: seleta de legumes em conserva, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	(91) 9227-9300	adm@kaizencd.com.br

Item 23: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL

Preço Estimado: R\$ 32,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.625 Unidades	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL - Especificação: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL - Sardinha, água de constituição (ao próprio suco), molho com tomate (água, óleo vegetal de soja, polpa de tomate, sal, especiarias, açúcar, realçador de sabor glutamato monossódico e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Apresentar registro do Ministério da Agricultura SIF/DIP OA. Embalagem primária de 125g. VALIDADE: 4 anos após a data de fabricação. O Produto deve ser entregue com data de fabricação de, pelo menos, 6 meses após a data de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o provisionamento do 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Peixe em conserva - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Data: 06/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:160234

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 31,15
Marca: SOMAG/SOLARE Fabricante: SOMAG/SOLARE Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível Kg (FORNECIMENTO POR PORCIONAL EM EMBALAGENS DE 125G DA MARCA COTADA)		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 34,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..

Data: 27/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:980499



Descrição: Peixe em conserva - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: filé, meio de cobertura: com óleo comestível

CatMat: 449005 - PEIXE EM CONSERVA

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2021 10:47

Homologação: 25/10/2021 12:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 34,99		
Marca: COQUEIRO Fabricante: COQUEIRO Modelo: KG Descrição: SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL: INGREDIENTES: SARDINHAS, ÓLEO DE SOJA, ÁGUA E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO 118K CAL, CARBOIDRATOS 0,9G, PROTEÍNAS 13G, GORDURAS TOTAIS 7,1G, GORDURAS SATURADAS 2,5G, GORDURAS TRANS 0G, GORDURAS MONOINSATURADA S 1,7G, GORDURAS POLIINSATURADAS 2,8G, OMEGA 3 1,4G, COLESTEROL 67MG, FIBRA ALIMENTAR 0G E SÓDIO 412MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: UNIDADE ATÉ 125G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 50 UNIDADES.				
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 30,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	Data: 05/08/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe em conserva - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: filé, meio de cobertura: com óleo comestível	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:925315
CatMat: 449005 - PEIXE EM CONSERVA	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 844
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,60		
Marca: 88 Fabricante: Acioly Distribuidora Modelo: KG Descrição: "SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade. Ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça. Pré – cozida em óleo comestível. Com aspecto, cor e sabor próprios. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fechado, que garante a sua esterilização comercial. Embalagem primária: 125g a 1kg de peso líquido, apresentando as informações quanto ao número do lote, validade e quantidade do produto Embalagem secundária: caixas de papelão com até 50 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega nas unidades escolares."				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Telefone: (91) 9227-9300	Email: adm@kaizencd.com.br



Item 24: TEMPERO COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 4,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	TEMPERO COMPLETO - Especificação : TRADICIONAL, CONTENDO SAL, ALHO, PIMENTA DO REINO, COMINHO, ORÉGANO, LOURO, AÇAFRÃO E GLUTAMATO DE SÓDIO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (PORÇÃO DE 10ML): VALOR CALÓRICO 11,3KCAL, CARBOIDRATOS 1,2%, PROTEÍNAS 0,5%, GORDURAS TOTAIS 1,2%, SÓDIO 0,5%. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE TER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM FINAL DE 300G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA/PA	Data: 11/11/2021 10:00
Objeto: Contratação DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATENDIDO PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tempero - Tempero Tipo: Completo Sem Pimenta, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso Culinário,	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980563
CatMat: 233873 - TEMPERO	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2021 17:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Embalagem 300 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.737.361/0001-05 * VENCEDOR *	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,86
Marca: MARIZA		
Fabricante: MARIZA		
Modelo: MARIZA		
Descrição: Tempero Completo - Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho, cebola e colorau. Rotulagem de acordo com a legislação vigente		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R JARDIM ANABIJU, 79
		Telefone: (91) 3222-2222

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 15/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tempero - Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário	Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:927495
CatMat: 233873 - TEMPERO	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/11/2021 09:06
	Homologação: 01/11/2021 10:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,84



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SABRINA

Fabricante: PRODUTOS SABRINA

Modelo: UND

Descrição: TEMPERO COMPLETO. Especificação: tempero completo com sal, alho, cebola, cúrcuma e condimentos (glutamato monossódico e inosinato dissódico) não contém glúten, com peso de 1kg.validade superior a 180 dias.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Marabá

RUA DOIS MIL, 04

(94) 9149-8433

eliezer_bairo86@hotmail.com

12.463.041/0001-01 BELICHE EIRELI

R\$ 5,98

Marca: Du sul

Fabricante: Vida ind e com de alimentos

Modelo: 1kg

Descrição: TEMPERO COMPLETO. Especificação: tempero completo com sal, alho, cebola, cúrcuma e condimentos (glutamato monossódico e inosinato dissódico) não contém glúten, com peso de 1kg.validade superior a 180 dias.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Marabá

R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N

(94) 3321-3458

lanebelich@hotmail.com

04.662.034/0001-00 M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA

R\$ 6,79

Marca: .ARISCO

Fabricante: .ARISCO

Modelo: .ARISCO

Descrição: TEMPERO COMPLETO. Especificação: tempero completo com sal, alho, cebola, cúrcuma e condimentos (glutamato monossódico e inosinato dissódico) não contém glúten, com peso de 1kg.validade superior a 180 dias.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

O DE ALMEIDA, 207

(91) 3349-4978

comercial@mflucas.com

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,79

Marca: Du Sul

Fabricante: Du Sul

Modelo: -

Descrição: TEMPERO COMPLETO. Especificação: tempero completo com sal, alho, cebola, cúrcuma e condimentos (glutamato monossódico e inosinato dissódico) não contém glúten, com peso de 1kg.validade superior a 180 dias.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Marabá

R JOSE RIBEIRO NEVES, SN

(94) 9161-0295

crsalimento@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Data: 10/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tempero - Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário

Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:927877

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 233873 - TEMPERO

Adjudicação: 06/10/2021 16:06

Homologação: 07/10/2021 08:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 2,99

* VENCEDOR *

Marca: MARIZA

Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda

Modelo: cm sal

Descrição: Tempero completo com sal, alho, cebola, cúrcuma, condimentos (glutamato monossódico e inosinato dissódico), sem pimenta, e sem glúten, com peso de 300 gr. validade superior a 180 dias



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Telefone: (94) 9129-1558	Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
---------------	-------------------	---	-----------------------------	--

Item 25: VINAGRE

Preço Estimado: R\$ 1,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Tradicional, obtido através da fermentação de ácido acético, água e conservador, acidez menor que 5%, NÃO CONTÉM GLÚTE N. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Pets de 750ml. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,78

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA/PA

Data: 11/11/2021 10:00

Objeto: Contratação DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATENDIDO PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980563

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,

Adjudicação: 17/11/2021 17:30

CatMat: 217096 - VINAGRE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.863

Unidade: Frasco 500 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,78
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: Vinagre de Álcool - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R JARDIM ANABIJU, 79

Telefone:

(91) 3222-2222

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,45

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 15/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vinagre - VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML. Especificação: vinagre de álcool, embalagem de 500ml. Validade superior a 180 dias na data da entrega.

Identificação: N°Pregão:1072021 / UASG:927495

CatMat: 9032 - VINAGRE

Lote/Item: /113



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2021 09:06

Homologação: 01/11/2021 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.840

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,45
Marca: FRUTASUL Fabricante: MARIZA ALIMENTOS Modelo: UND 500 ML Descrição: VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML. Especificação: vinagre de álcool, embalagem de 500ml. Validade superior a 180 dias na data da entrega.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04
		Telefone: (94) 9149-8433
		Email: eliezer_bairo86@hotmail.com

Item 26: FRANGO (COXA E SOBRECOPA)

Preço Estimado: R\$ 11,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Especificação : Carne de frango coxa com sobre coxa congelada, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rótulo com identificação da empresa, peso, data de validade e número do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto deveser ate 7 graus (10% de tolerância). . Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Apropriada, embalada a vácuo, em sacos plásticos de até 1kg. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Data: 23/09/2021 10:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980525

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447638 - CARNE DE AVE IN NATURA

Adjudicação: 20/10/2021 14:26

Homologação: 27/10/2021 12:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.522.503/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 11,37
Marca: Mafripar Fabricante: Comercial Modelo: Comercial Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso		
Endereço:		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 16,49

Marca: AURORA
Fabricante: AURORA
Modelo: AURORA

Descrição: Coxa e sobrecoxa Características: congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com até 2 kg. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SIE), Municipal (SIM) Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	g.compmetro.y@gmail.com

26.574.314/0001-91 AILSON PANTOJA TEIXEIRA

R\$ 16,50

Marca: AMERICAN
Fabricante: AMERICAN
Modelo: 1

Descrição: Coxa e sobrecoxa Características: congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com até 2 kg. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SIE), Municipal (SIM) Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.

Endereço:

,

35.300.606/0001-27 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI

R\$ 17,34

Marca: SUPER FRANGO
Fabricante: COMERCIAL
Modelo: COMERCIAL

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	PASSAGEM CABEDELO, 484	(91) 3333-3333

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 9,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará**Data:** 17/09/2021 09:00**Objeto:** Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para o Centro de Atividades Sesc Castanhal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso**Identificação:** N°Pregão:522021 / UASG:926654**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 9,83

Marca: AMERICANO
Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS
Modelo: KG

Descrição: FRANGO EM CORTES- COXA E SOBRECOXA - FRANGO SEMIPROCESSADO E CONGELADO (-12°C A -18°C), CORTE COXA E SOBRECOXA, EM PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO (OU QUALQUER OUTRO PRODUTO QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, NÃO AMOLECIDO NEM PEGASOJO. TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE, VISCOSIDADE, MANCHAS ESVERDEADAS OU PARASITAS. DEGELO MÁXIMO ACEITÁVEL DE 6% DO PESO BRUTO. SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 210, DE 10/11/1998, DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, RESISTENTE, ATÓXICO, ÍNTEGRA, DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS, TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SIF. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com



Relatório gerado no dia 17/12/2021 09:23:04 (IP: 45.234.18.32)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%2farrdK6q7Y34i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx6y3SmQFzDymIBcZErAkqY%252farrdK6q7Y34i3gVXnDzn

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 25/03/2021 09:05
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, COM OSSO	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:927495
CatMat: 447635 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.625
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 7,15
Marca: bonasa alimentos s/a Fabricante: bonasa alimentos s/a Modelo: coxa e sobre coxa Descrição: Coxa e sobre Coxa Congelada, não temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, acondicionados em caixas de papelão atóxico, com peso líquido de 1,5 a 2,5 kg. A especificação do peso, validade e registro do S.I.F devem constar na embalagem		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N
	Telefone: (94) 9129-1558	Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

Item 27: FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO)

Preço Estimado: R\$ 11,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,56

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Carne de peito frango com osso. Devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rotulo com identificação da empresa, peso, data de validade e numero do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto devera ser ate 7 graus (10% de tolerância)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 03/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar- PNAE do município de São Miguel do Guamá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Casca arroz - PEITO DE FRANGO COM OSSO -- EM QUILO características: congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem intacta, primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com embalagem de 1 kg, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado.	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980551
CatMat: 129976 - CASCA ARROZ	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2021 17:13
	Homologação: 05/10/2021 09:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,15
* VENCEDOR *		
Marca: AMERICANO Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS LTDA Modelo: QUILO Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO Especificação : características: congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem intacta, primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com embalagem de 1 kg, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado. VALIDADE: 12 MESES MARCA: AMERICANO FABRICANTE: SANTA IZABEL ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA SIF/DIPOA: 0004/1927		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138
Telefone: (91) 8115-5911	Email: meltda@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 23/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza e recarga de gás, para atender as necessidades do Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Casa de apoio em Santarém e Secretaria Municipal de Obras, deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:980495
CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 15:02
	Homologação: 30/06/2021 17:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 10,61
* VENCEDOR *		
Marca: AVISPARA Fabricante: AVISPARA Modelo: KG Descrição: Peito de frango, cortes congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602
Telefone: (93) 9122-1048	Email: correabranco@hotmail.com	

13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 10,61
Marca: AvisPara Fabricante: NACIONAL Modelo: DIVERSAS Descrição: Peito de frango, cortes congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministérioda agricultura (SIF ou SIE).		
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: TV 31 DE MAIO, 205
Telefone: (93) 9143-8380	Email: roberto.rodrigues8380@gmail.com	

83.581.959/0001-95	JOAO A B FERREIRA	R\$ 10,74
Marca: AVISPARA Fabricante: AVISPARA Modelo: PEITO Descrição: Peito de frango, cortes congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).		
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 650
Telefone: (93) 3533-1084		

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 11,24
--------------------	----------------------------	-----------



Marca: AVISPARA

Fabricante: AVISPARA

Modelo: KG

Descrição: Peito de frango, cortes congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com

03.075.858/0001-03 A. NETO DOS SANTOS R\$ 11,50

Marca: AVISPARÁ

Fabricante: AVISPARÁ

Modelo: AVISPARÁ

Descrição: "Peito de frango, cortes congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE)."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9912-9356	anetocomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 01/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender às demandas das Organizações Militares Apoiadas - OMAp pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:784810

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

Adjudicação: 02/07/2021 17:34

Homologação: 05/07/2021 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Quantidade: 9.700

Unidade: Quilograma

UF: PA

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES R\$ 9,80
* VENCEDOR *

Marca: AMERICANO

Fabricante: AMERICANO

Modelo: AMERICANO

Descrição: CARNE DE FRANGO (PEITO COM OSSO) CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	(91) 3241-0609/ (91) 3223-9037	pmgcom.dist@ig.com.br



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ACHOCALATODO EM PÓ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2021 e 03/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - AÇUCAR TRITURADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2021 e 25/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - ALMÔDEGAS AO MOLHO - Especificação : ALMÔDEGAS AO MOLHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - ARROZ TIPO LONGO FINO 1 - Especificação : ARROZ -

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/11/2021 e 07/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - BATATA INGLESA ESCOVADA -

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/05/2021 e 09/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - BISCOITO TIPO DOCE MARIA TRADICIONAL - Especificação : BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - Especificação : BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2021 e 03/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - CAFÉ

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/03/2021 e 17/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - CARNE BOVINA MOÍDA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/08/2021 e 18/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - CEBOLA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



05/08/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - CENOURA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 12 - CHARQUE P.A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação : FEIJÃO CARIOQUINHA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/06/2021 e 27/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - FRANGO INTEIRO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 15/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - FRANGO (PEITO DE FRANGO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2021 e 09/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. - Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2021 e 17/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2021 e 22/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - MOLHO DE TOMATE -

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - ÓLEO DE SOJA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/03/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 21 - SAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2021 e 02/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 22 - SELETA DE LEGUMES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/03/2021 e 02/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2021 e 06/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - TEMPERO COMPLETO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2021 e 11/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - VINAGRE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/10/2021 e 11/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - FRANGO (COXA E SOBRECOXA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2021 e 17/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2021 e 03/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

